Чаваш Республикин

Канаш хула администраций(
Х У Ш У

20.10.2016 г. № 822

Канаш хули
	[image: image1.png]

	Администрация города Канаша

Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.10.2016 г. № 822
г. Канаш

Об обеспечении безопасности людей
на водных объектах города Канаш
в осенне-зимний период 2016-2017 годов
В соответствии с п. 24 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 г. N 139 "Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике" в целях обеспечения безопасности людей на водоемах города Канаш в осенне-зимний период 2016-2017 годов Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2016-2017 годов;

2. Отделу специальных программ администрации города Канаш:

2.1. Определить потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими знаками;
2.2. Активизировать работу среди населения по разъяснению правил поведения, мер безопасности на воде и на льду в осенне-зимний период, используя для этого собрания граждан и родительские собрания в образовательных учреждениях;

2.3. Использовать в своей работе Правила охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике;

2.4. Провести разъяснительную работу среди населения о запрете проведения игр и ловли рыб детьми и взрослыми до достижения толщины льда 7-10 см;

2.5. Назначить должностных лиц, ответственных за обеспечение безопасности на водных объектах и участвующих совместно с надзорными органами в проводимых проверках;

2.6. Организовать проведение инструкторско-методических занятий на местах по отработке вопросов охраны жизни людей на льду (воде) во время ледостава;

2.7. Организовать с момента образования ледостава на водных объектах ежедневное проведение замеров толщины льда и определение его структуры утром и вечером, в период оттепели производить замеры и днем;

3. МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш»:

3.1. Обеспечить проведение во всех образовательных учреждениях города разъяснительную работу среди учащихся по обеспечению и соблюдению мер безопасности на воде и на льду в осенне-зимний период 2016-2017 годов;

3.2. Доводить требования Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике до учащихся, а во время проведения родительских собраний - до родителей учащихся.

3.3. Провести профилактические мероприятия "Осторожно, тонкий лед!", организовать выступления по данной тематике в образовательных учреждениях, средствах массовой информации.

4. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений города Канаш:

4.1. Запретить водителям автотранспортной техники и гужевому транспорту ездить по льду в необорудованных для этих целей местах.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации города Канаш в сети «Интернет».

6.  Контроль за исполнением распоряжения возложить на отдел специальных программ администрации города Канаш.

И.о. главы администрации города                                 п/п                               В.В. Димитриева
Лист согласования

	Ф.И.О.
	Должность
	Подпись

	Д.Г. Байгулов
	Заместитель главы администрации – начальник отдела ЖКХ администрации города Канаш

	Е.А. Леонтьева
	Начальник правового отдела администрации города Канаш

Исполнитель ______________________ Чернов В.В.

                                                                                                   Утвержден
распоряжением администрации города Канаш

«20» октября 2016 г. № 822
План
основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории города Канаш в осенне-зимний период 2016-2017 года

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период на территории города Канаш запланировать и провести следующие организационные и практические мероприятия:

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Отметка об исполнении

	1.
	Организовать проведение заседания районной комиссии ЧС и ОПБ по вопросу обеспечения безопасности людей на водных объектах города Канаш в осенне-зимний период 2016-2017 годов
	Октябрь
	КЧС и ОПБ

города Канаш

	2.
	Осуществлять взаимодействие КУ "Чувашская республиканская поисково-спасательная служба" ГКЧС Чувашии
	Осенне-зимний период 2016-2017гг.
	Отдел специальных программ администрации города Канаш

	3.
	Провести в общеобразовательных учреждениях района профилактические мероприятия "Осторожно, тонкий лед"
	Ноябрь - декабрь
	Отдел специальных программ,

МКУ «Отдел образования и молодежной политики
администрации города Канаш»

	4.
	Организовать проведение инструкторско-методических занятий по отработке вопросов охраны жизни людей на льду (воде) во время ледостава
	Декабрь
	Отдел специальных программ,

Ст. инспектор ГИМС ГУ МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию)

	5.
	Организовать с момента образования ледостава на водоемах ежедневное проведение замеров толщины льда и определения его структуры на водоемах города
	С момента образования ледостава
	Ст. инспектор ГИМС ГУ МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию),

	6.
	Определить потенциально-опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками
	С момента образования ледостава
	Отдел специальных программ

	7.
	Довести до населения информацию об опасных участках водоемов и местах, запрещенных для переправ
	В период ледостава
	Отдел специальных программ

	8.
	Определить места массового подледного лова рыбы рыболовами-любителями в зимний период
	В период ледостава
	Отдел специальных программ

	9.
	Организовать регулярное выступление в средствах массовой информации по доведению правил охраны жизни людей на воде
	Постоянно
	Отдел специальных программ

Ст. инспектор ГИМС ГУ МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию)

	Начальник отдела специальных программ
администрации города Канаш                                        п/п
	В.В. Чернов